**I**ncepit officium angelis custodis regni ciuitatis vel loci.  
**A**do vesperas. **A**men.

**A**ngelum virtutis sue emisit dominus liberavit ciuitatem nostram de me-  
dio inimicorum suorum  
**P**ro. Dicit dominus auctor. Ecce non dormiabit neque dormiet angelus qui custodit

ciuitatem istam: quoniam ipse est pectus super manum dexteram nostram. **P**ro. Levavi oculos. **A**men. Nisi angelus domini custodierit ciuitatem nostram in vanum laboraverunt qui custodiunt eam. **P**ro. Nisi dominus. **A**men. In conspectu angelo nunc psallam tibi deus meus ut per eorum custodiam super iram inimicorum meorum erit das et salvum me facias dexteratum. **P**ro. Confitebor. **A**men. Confortavit dominus se as portarum ciuitatis sue: et posuit angelum ad pacem et custodiad infinibus eius. **P**ro. Laudate hierosolimam. **C**apitulum.

**H**ec dicit dominus de rege assiriorum: non ingredies-  
tur urbem hanc: nec mittere in  
eam sagittā nec occupabit eam  
clypeus: nec circundabit eam  
munitio. **R.** Deo grās. **Hymnus.**

**D**ange lingua gloriōsi prez-  
ium certaminis principis:  
qz generosi gloriōsi gladiū tu-  
kamnis quo succubunt viciōsi  
securatores demonis. **N**obis da  
tus est a deo presul sacer ange-  
lus ut prostretur dirus leo et  
saluetur populus dimittuntur  
nre reo ducis nostri precib⁹.  
**I**n supreme celi sphera et polo-  
rum culmine aperitur ei seravit  
petat pro homine: et asportet  
nobis plera bona pro inuani-  
ne. **U**erbū caro nobis pre-  
stat angelī custodiā: ut si mor-  
bos nos infestat tollat pestilen-  
ciā: si quid urbem hanc mole-  
stat donet pacientiam. **G**antū  
ergo adiutorē veneremur lau-  
dibus frequentemus protecto-  
rem annuis carminibus ut plas-  
ceamus redemptorē pro nostris  
criminibus. **G**enitorē genitioqz  
laus et iubilatio: salus honor  
virtus quoqz sit et benedictio  
procedenti ab vitroqz compar-  
nit laudatio. **Amen.** **R.** An-  
gelis suis mandauit de te **xc.**

**A**d magnificat. **af.** Super mu-  
ros tuos hierusalem posui cu-  
stodes: qui die ac nocte nō cel-  
labant magnificare nomen dñi  
quia fecit magna qui potēs est  
et sanctum nomē eius. **pa.** **O** Ma-

**O** Mnipotens d̄o. gnificat  
semperne deus qui ange-  
licam custodiam homini et hos-  
minum regnis provincijs et ci-  
uitatibus cōtulisti cōcede pro-  
pitius: vi nostri regni et civita-  
tis presul et custos angelus tu-  
us sanctus ipsum tōrum re-  
gnū ab instantibus pericu-  
lis corporis et anime et futuris  
aduersitatibus protegat et de-  
fendar. **P**er **Ad matu.** **intra.**  
Venite adorem⁹ salvatōrem om-  
nium. Qui nobis ad custodiā  
deputauit angel⁹. **pa.** Venite.

**S**icut etiam gaudia hymnia  
angelicis sonēt preconia cantet  
ecclesia inclita gaudia concor-  
det omnia anima. **P**roctis reco-  
litur ducat⁹ populi egyptus ce-  
ditur per manū angeli: mare  
diuiditur transiunt singuli ty-  
re vndis immergit. **P**ost agni  
sanguinem quod lumen tingi-  
tur tollit esuriē māna quod tra-  
ditur: columnā ducit pellens  
formidinē hec per custodē agit

**D**edit fragilibus ducem fortis-  
sum dedit et tristibus micare  
angelum dices apostolice vestrum  
consortium oes ex hoc confidite.

**S**ic sacrificium vestrum transiit  
timere q meū nūciū et sibi credi  
te mente concende celum im-  
picuum ubi corde quiescite.

**P**anis angelicus datur de sur-  
peris et miles celius est comes  
hominis: princeps cherubicus  
manet in insulis regens pre-  
sul autenticus. **G**e trina deitas  
vnaqz poscimus sicut noe vi-  
sisti acut te columbus: per tuas  
semitas duc nos quo creditus  
ad lucē quam inhabitas. Amē.  
**I**n prouo nocturno. **a.m.** Diri-  
ge domine per angelum tuum  
viā nostrā et scuto fortitudi-  
nis me protege seruos tuos.  
**p.** Verba mea. **afin.** O invicti  
domine hominem paulominus  
ab angelis: sed eorum custodia  
visitati eum: et in periculis mul-  
tis memo: eius fuisti. **p.** Do-  
mine dominus noster. **afin.** Tu  
dñe seruabis et custodies nos  
per angeluz tuum ab omni pra-  
ua generatione: quia in circuitu  
nostro impi ambulans inimici.  
**p.** Salutem inefac. **afin.** Ange-  
lis suis mandauit de te. **R.** O  
custodiā te in omnibus. **co.**

**E**xicitate prosector fratribus cha-  
rissimi humanam mentem  
in laudem creatoris: tantoqz be-  
neficiorum liberalis exhibito.  
Nec aleta laudibz abstineret cu  
contépteur: divinam largita-  
tem suis necessitatibus nō des-  
cere. Quis enim cogitare queat  
divinam illā erga genus huma-  
num charitatē et diligentiaz cui  
non sunt satis hominem in tam  
nobili condidisse naturam nisi eu  
miris auxiliis et amiculis sub-  
leuasset. Moverat enim divina  
providencia hominem satane  
suggestione pstrati in mortife-  
ro illo antiquo quoqz veneno  
fauciatus: multipliciqz hostevn-  
diqz infestum. Ideoqz de ange-  
lico suffragio atqz consoratio si-  
bi statuit providendum.  
Angelis suis deus mādant de  
te ut custodiant te in omnibus  
viis tuis. **I**n manibus por-  
tabunt te ne forte offendas ad  
lapidē pedētu. **O** eū.  
**M**andauit quippe deus: ut in  
quit propheta angelis suis ut  
custodiāt hominē in omnibus  
viis suis ne forte in hac formi-  
dabili peregrinatione offendar  
ad lapidem pedētu. Quis em  
pertale hui⁹ inudi secur⁹ tenta-  
ret incedere ubi inimici nostri

**H**ec dicit dominus de rege assiriorum: non ingredietur urbem hanc: nec mittet in eam sagittam nec occupabit eam clypeus: nec circundabit eam munitione. **X.** Deo gratias. **¶**

**D**ange lingua glorioli presulum certaminis principis: quod generosi glorioli gladii tumultus quo succubunt viciosii secratores demonis. **N**obis datum est a deo presul sacer angelus ut prostretur dirus leo et saluetur populus dimittuntur no[n] reo ducis nostri precibus. **I**ti supreme celi sphaera et polorum culmine aperitur ei seravit petat pro homine: et asportet nobis plera bona pro iuuamine. **U**erbis caro nobis prestat angelicu[m] custodiā: ut si morbos nos infestat tollat pestilenciam: si quid urbem hanc molestat donet pacientiam. **G**antu[m] ergo adiutorē veneremur laudibus frequentemus protectorem anni carminibus ut placuisse redemptorē pro nostris criminibus. **E**nitorū gentioq[ue] laus et iubilatio: salus honor virtus quoq[ue] sit et benedictio procedenti ab utroq[ue] comparuit laudatio. Amen. **X.** Angelis suis mandauit de te. **¶**

**A**d magnificat. **¶** Super muros tuos hierusalem posui custodes: qui die ac nocte non cessabunt magnificare nomen domini quia fecit magna qui potes es et sanctum nomine eius. **¶** **O**

**O** Unipotens dominus magnificat semperne deus qui angelicam custodiā homini et hominum regnis provinciis et civitatibus cotulisti cocede propitius: ut nostri regni et civitatis presul et custos angelus natus sanctus ipsum eorum regnum ab instantibus periculis corporis et anime et futuris aduersitatibus protegat et defendat. **P**er ad matutinam. **¶** Venite adoremus salvatorem omnium. Qui nobis ad custodiā deputauit angelos. **¶** Venite.

**S**icut sint gaudia hymnū angelicis sonet preconia cantet ecclesia inclita gaudia concordet omnia anima. **N**octis recolitur ducatur populi egyptus edicetur per manū angeli: mare dividitur transiunt singuli rex undis immersus. **P**ost agni sanguinem quod lumen tingitur collit esuriē manā quod trahitur: columnā ducitur pellens formidinē hec per custodē agit

**D**edit fragilibus ducem fortis,  
firum dedit et tristibus micare  
angelum dices a spicite vestrum  
consortium oes ex hoc confidite.  
**S**ic sacrificium vestrum transitum  
unum et meum nuncum et sibi credi  
te mente descendite celum im  
picum ubi corde quiescite.

**P**anis angelicus datur de su  
peris et miles ciuitatis fit comes  
hominis: princeps cherubicus  
manet in insilio regens pre  
sul autenticus. **G**e trina deitas  
vnaqz poscimus sicut noe vi  
sites acut te columbus: per tuas  
semitas duc nos quo credimus  
ad lucem quam inhabitas. Amem.  
**T**u primo nocturno. ab. **D**iri  
ge domine per angelum tuum  
viam nostram et scuto fortitudi  
nis mea protege seruos meos.

**H**e. Verba mea. **aia.** **V**incisti  
domine hominem paulominus  
ab angelis: sed eorum custodia  
visitasti eum: et in periculis mul  
tis memo: eius fuisti. **pa.** **D**om  
mine dominus noster. **aia.** **E**n  
dne seruabis et custodies nos  
per angeluz tuum ab omni pra  
ua generatione: quia in circum  
nostro impii ambulam inimici.  
**pa.** **S**aluum me fac. **af.** **A**nge  
lis suis mandauit de te. **pa.** **O**t  
custodiatur te in omnibus. **cc.**

**A**rcit profecto fratres cha  
risimi humanam meritam  
in laudem creatoris: tantorum be  
neficiorum liberalis exhibito.  
**N**e valet a laudibz abstinere cu  
contemplatur: diuinam largita  
tem suis necessitatibus no defi  
cere. **Q**uis enim cogitare queat  
diuinam illa erga genus huma  
num charitatem et diligentiaz cui  
non sunt satis hominem in tam  
nobili condidisse naturam nisi eu  
miris artillis et amniculis sub  
levasset. **M**ouerat enim diuina  
prudentia hominem satane  
suggestione pstrati in mortifer  
eo illo antiquo quoqz veneno  
fauciaruz: multiplici qz hostevn  
diqz infestum. **I**deoqz de ange  
lico suffragio atqz consortio sis  
bi statuit prouidendum.  
**A**ngelis suis deus mandauit de  
te ut custodiant te in omnibus  
viis tuis. **In manibus por  
tabunt tene forte offendas ad  
lapide pedem tuum. O eu.**  
**M**andauit quippe deus: ut in  
quit propheta angelis suis ut  
custodiatur hominem in omnibus  
viis suis ne forte in hac formi  
dabili peregrinatione offendat  
ad lapidem pedem tuum. **Q**uis em  
pertale huius mundi sectur tenta  
ret incedere ubi inimici nostri

tam visibiles q̄ inuisibiles tot  
scādala vt offendamus abscon-  
dūt tot laqueos vt capiamur ex-  
tendūt; nisi sanctos angelos ad-  
iutores et custodes de super no-  
bis crederemus esse concessos.  
His sunt profecto cives beati il-  
līus superne civitatis hierusa-  
lē q̄ surfuꝝ est mater nostra; oꝝ  
in ministeriū missi propter eos  
qui hereditatem capiunt salutis  
vt eos liberēt ab inimicis et cu-  
stodiat in oībus viis suis; con-  
fortēt; moneat; doceat orationes  
quoqz offerat in cōspectu dīni-  
ne maiestatiꝫ. R. Immittet an-  
gelū suū dñs in circuitu tūmen-  
tium eum. Et de oībus tribula-  
tionibus suis eripiet eos. A. Elamauerunt iusti et dñs erau-  
diuit eos misit angelū suū. Et.  
H ic etiam angelī dī. Lec. iii.  
ligunt hoīes cōcives suos; per  
quos suo ruine scissuras vehe-  
menti charitate et affectu expe-  
ctant restaurari. Ideo non me-  
tuūt immopfecto gaudēt i illa  
eterna beatitudine nos semper  
secum habere consortes. Ideo  
ingēti cura vigilantiqz studio et  
sollicitudine assunt nobis in ho-  
ris et locis prudentes et succur-  
rentes in omnibus necessitatiz-  
bus et periculis nostris. Sunt

etiam solliciti viscurretes inter  
nos et deum; vt imperret nobis  
sue benignitatis facilez; p̄mitia-  
tionez; et referant nobis divine  
gratiae b̄fidictionez. R. Super  
muros tuos hierusalem posuit  
custodez. Qui tota die ac no-  
tre nō cessabunt laudare nomē  
dñi. A. Predicabunt populis  
fortitudinē meam et annuncia-  
bunt gēribus gloriā meā. Qui  
tora die. Gloria patri. Qui tora.  
In. iij. noctur. aha. Custodi nos  
dñe ve pupillam oculi; sub vni-  
b̄a alarum tuarū protege nos.  
P. Exaudi dñe iusticiam ana.  
Misite nobis dñe anciliū ange-  
licum de sancto et de syon tueri  
civitatez n̄ tam p. Exaudiat.  
ana. Quid tribulat nos inimici  
nostrī infirmati sunt et cecide-  
ruut quia dñs protexit nos per  
angelū suū in abscondito taber-  
naculi sui. P. Dñs illuminatio.  
A. Dirige nos dñe per angelū  
uum. R. Q m̄ tu es salvator.  
B ursum q̄a. Lectio. iii. noster.  
inter paganorum et ceterorum  
inimicorum prauas nationes  
nos habitare concernunt ideo  
diligenti solicitudine et prouis-  
tentia nos tueri cōtendunt; iam  
ergo fratres dilectissimi horū  
beatissimoz spūm auxilio pte-

erit et comitati eorumque opere confusus non vereamur; nec dubite mus inter huius mortalis vite pertransire: plures namque nobis cum sunt angeli defensores quod sunt inimici demones impugnatores. Non enim solu particularibus hominibus verum etiam quibuslibet societatibus populis civitatibus et regnis: ut et saeculis litteris accepimus summum illum mundi fabricatorem et rectorem de angelorum custodia nouimus prouidisse. **Re.** Misericordia domini suorum et cõclusit ora leonum. Et non nocuerunt mihi. **X.** Misericordia misericordiam suam et fortitudinem suam: a facie mea liberauit et medio catulorum leonum. Legimus nempe in **Lectio vi** Et libro geneseos qualiter deus duos angelos misit ad uincendum nephanda scelera sodomorum et gomoreorum: qui ante quod civitates euerterent: sulphure igneque consumerent: ipsum scilicet Ioth ut fugeret ciuitate gentesque sacrilegam monuerunt. Et tandem perditis nephandarum ciuitatum omnibus ipsum Ioth veluti illorum criminis cum duas fuisse filiabns insontem de excrabit nece liberarunt. Preterea dum abraham et dei pre-

cepto filius immolare decernebat angelus domini desuper missus de paternis manibus gladium arripuit oblato quod arietem ipsum isaac in columnam reddidit. **Rem.** Muro tuo inexpugnabilis circunce nos domine. Et armis tue potentie protege nos. **XI.** Emitte domine angelum tuum qui custodiat nos in omnibus vijs nostris. **Et armis.** **Lectio vi.** Ipse quoque iacob scalam visidit in somniis super terram: cuius summitas celum tangebat: et angelos ascendentes et descendentes conspiciebat per eam. In cuius visione quid aliud existimandum putamus nisi sanctos angelos inter nos et deum medios semper fuisse reconciliatores et futuorum annunciantes et hominibus adiutores desuper missos. Legimus rursum in exodo: deum omnipotentem illi israelitico populo angelum contulisse ut inter inimicorum longa discrimina sorret eius custos et primus dux. Ille namque angelus in primis pharaonem nolentem dismittere populum: decem plagiis percutit: et filios israel de ingo dire servitios ei ipsius: et usque ad littora maris rubri ne-

mīne phibente perdurit. Quis  
de mī eradicare quicat illud totū  
obīnotum t̄ stupendum mira  
culūm illo mari tam hebreisq;  
egyptiis demonstratum. Ille  
namq; angelus qui in columnā  
nūbis t̄ flūmina ignis populū  
illum ducebat immīsa sua vir  
tute diuīsis aquis filiis israel  
domi in eī vndasiter t̄ transitū  
pīcherer: tamē super egyp̄tios  
tenebras t̄ fulgura t̄ coruscā  
tiones t̄ spiritus procellarum  
t̄ fluctus maris reduxit. **Rm.**  
Expugna domine i expugnatō  
nos. Et libera nos de ini  
micis nōstris. **XVII.** Fiant vie  
illorum tenebre t̄ angelus do  
mini persequentes eos. Et li.

**In. iii. vocat. aīia.** Imissit an  
gelum suum dñs in circuitu t̄  
memīum eum t̄ de multis tri  
bulationib; eripuit. **ii.** Bene  
dicā dñz. **iii.** Adorate dñm oēs  
āgeli ei⁹ qm̄ dñs custodiuit ani  
mas seriorē suorē t̄ de manu pe  
catoris liberavit. **iv.** Dñs re  
gnauit er. **vii.** Benedicte dño  
oēs āgeli ei⁹ t̄ notas nobis fa  
cite vias ei⁹ t̄ liberate ab iterū  
vitā nra. **vi.** Bñdic asa. **viii.**  
Dirite dñc angelū tuū de celis.  
**x.** Qui custodiat t̄ illuminet  
nos. **C. Secundus Mathewi.**

**T**hū illo tpe. Desinco heros  
de angelus dñi apparuit in  
sonnis ioseph in egypto dicēs  
Surge t accipe puerum t̄ ma  
trem eius t̄ vade in terrā israel.  
Mortui sunt enim q; querebāt  
asiam pueri. Et reliq;. **Homelia.**  
**A**nsideratis charissimī:  
qm̄ ipse iesus sup celestib;  
essentiis super existēs ad illud  
quod secundū noī est immuta  
biliter: veniens nō refugit a le  
ordinatā assumptā hu manā cō  
ditionē descēdit obediēs subdi  
ter dei pīo per angelos dispo  
sitionib;. Et per medios ipsos  
angelos administrat ioseph a pa  
tre disposita filiū ad egyp̄ture  
uersio t̄ iterū ad iudeā de egypto  
trāductio. Desinco autēz  
herode appetat angel⁹ ioseph:  
q; nisi a mūndo naturaliū curax  
mens segregata huīis vite de  
scēdentib; euaganationib; mo  
riens t̄pō fuerit cōsepulta non  
meretur cōsolatione angelorūz  
cōfoueri. Inde enim apostolus  
ait. Mortui em̄ essetis t̄ vita ve  
stra abscondita est cum christo.  
Et psalmista. Abscondes eos  
in abscondito facie tue a con  
turbatiōe holūm. **R.** Dñe de  
omnipotēs edificator t̄ custos  
hierusalē civitatis supne mirit

angelum tuum. Ut custodiat re-  
gnum et locum istum cum omnibus habi-  
tatoribus suis. **R.** Et omuertere  
domine faciem tuam super populum tuum et  
visitans per angelum tuum. Ut cu-

**L**oseph haec in somnis. **L**viii.

angelum vidit quo immixta inquiete  
conscientie anime dormienti co-  
solationes celestes a deo per an-  
gelnim suum transmisit ad requie-  
infirmorum de quo sonnes in  
suis revelationibus ait. Beati  
mortui qui in domino morimur.  
Ammodo iam dicit spiritus et  
requiescat a laboribus suis. Et  
psalmista. Si dederis somnum  
oculis meis dormitione hec re-  
quies mea inseculum seculi hic  
habitaro quantum elegi eam.

**L**u autem. **R.** Regnum et ciui-  
tatem istam circunda dominus et ange-  
li tui custodiani misericordia eius.  
Et eraudi populum tuum cum mi-  
sericordia. **R.** Avvertatur dominus su-  
rus natus ab hoc regno et ciuita-  
te tua. Et eraudi. **L**e<sup>c</sup>tio. **ir.**

**I**n sonni suo apparet ioseph  
angelus dicens. Surge accipe  
puerum et matrem eius et vad  
in terram israel. Querendu-  
nis est quod in somnis vidit et  
a quo dormiens audiuist inter eum  
genera somniorum oraculum obti-  
net principatum. Somnium inter

pretationem expectat: et fantastica  
pharaonis visio: quod somniaue-  
rat dormiens cernit post som-  
num. Oracula autem personam vene-  
rabilem secundum et propiciam offe-  
rit in somno: de futuris sciendis  
vel siendi verius informantem.  
Inde enim oraculum dei sancti  
vel angelis sue pape propriam ap-  
pellam. Qui angelus venerabilis  
dus sanctus excellens ioseph in  
sommis apparet. Ideo vnde vo-  
ces oraculo loquens ait. Surge  
et accipe puerum et matrem eius et  
vade in terram israel cum prius dis-  
serit fuge in egyptum. Tu autem.  
**In ludiibus** **a** **m** **a** Induit anges-  
tus princeps noster fortitudi-  
ne et precinxit se virtute et firma-  
uit ciuitatem nostram quod non como-  
nebitur ab inimicis nostris. **b** **o**  
Domi regnauit. **a** **h** **a** Jubilate  
deo omnes ciues eius et sciente  
quoniam dominus qui fecit nos ipse cui-  
scodiet et liberabit nos. **b** **o** Ju-  
bilate. **a** **h** **a** Ad te domine de lu-  
ce vigilat angelus princeps et  
custos noster et super ciuitatem  
istam ideo inimici nostri in vanum  
confierunt expugnare eam. **b** **o** Deo  
deus meus. **a** **h** **a** Benedic dominus  
omnes angeli eius et repellant  
a nobis omnes potestates adver-  
sus. **b** **o** Benedicite. **a** **h** **a** Laus

date dominū oēs angeli eius &  
aligare inimicos nostros in eōs  
pedibus & oēs impugnatores  
nostros in manicis ferreis. **R.**  
Laudate dominū. **L**ap̄l̄m Hec  
dicit dominus. **Hymnus.**

**V**erbum supernū prodīes a  
patre semp̄ extens qui de  
cūstode subuenia ad seruituēz  
homini. In morte adeſt ange  
lū fit recēdenti obulū: ut de  
ferat ad brennum felicitatē ho  
mirum. Quidam parantur gau  
dia in beatorum curia ubi exult  
ant angelī orationum basili.  
Genaschis dedit sociū mitten  
do nobis angelum promētem  
dulce cantū gloria regi oīum.  
Salutaris veritas & angeloz  
claritas in quibus ardet cha  
ritas & diligens benignitas.  
¶ nō trinoqz domino fit semper  
terna gloria: qui vitam sine ter  
mino nobis donet in patria.  
Ame. **I**mmittet angelū dñi  
in circuituē timentium cum. **R.**  
Et eriviet eos **A**d benedictio.  
**M**aria Benedictus dñs qui per  
angeloz salutis visitavit plebē  
et civitatem nostram & libera  
vit eam de manu omnium qui  
oderunt nos & direrit pedes  
nostros in viam pacis. **R.** Be  
nedictus dominus deus israel,

**O**to vts. in vespio. **P**er horas  
vici aſte laudū. **A**d. **vij.** **L**ab̄l̄m.  
Hec dicit dñs. **R.** Angelis suis  
is deus. Mādauit de te. **R.** De  
cūstodiāt te in oībus vijs tuis.  
Mādauit de. **R.** Dirige. **O**to.  
**D**er viā vta. **A**d. **vij.** **L**ab̄l̄.  
P que venit reuertetur: & cū  
uitatē hāc non ingredieſtū dicit  
dñs protegā vibem hanc & sal  
uabo eam ppter me & propter  
david seruum meū. **R.** Dirige  
nos dñe. Per angelum tuū. **R.**  
Qm tu es saluator nosler. Per  
angelū. **R.** Angelus dñi. **O**to vts  
**E**Actū est in **A**d. **ix.** **C**ab̄l̄.  
Nocte illa: venit angelus  
vni & præſlit in caſtris assirior  
centū octoginta qnqz milia. **R.**  
Angelus dñi. Nobis aſtitit. **R.**  
Et lumen resulſit in habitac  
lo carceris. Nobis. **R.** Adora  
te dñs. **R.** Omnes angelī eius.  
Oratio vi supra. Ad vespas  
totaliter huc in primis: vts.

## **A**do missam Introit.

**A**ngelis suis de mā  
dauit de te ut cūſto  
diant te in omnibus  
vijs tuis: in manib⁹  
portabunt te ne forte offendas  
ad lapidē pedem tuū. **P**ro. Qui

habitat in adiutorio altissimi.  
In protectione dei celi commo-  
rabitur. Gloria patri et filio et  
spiritui sancto. **Oratio.**

**O**nipotens semperne  
deus: qui ex ineffabili  
prudentia huic regno et ciu-  
tati singularem angelum ad cu-  
stodiam dedicasti: cocede que-  
sumus ut eius precibus et pa-  
trociniis ab omnibus tuemur  
adversis. Per dominum no-

**Lectio esiae prophete.**

**I**n diebus illis missus est  
esaias filius amos ad eze-  
chiam dicens. Hec dicit dominus  
de rege assiriorum. Non in-  
gredierit urbem hanc nec mit-  
teret in eam sagittam nec occupa-  
bit eam clipeus: nec circundaz-  
bit eam munitio: per viam que  
venit et revertetur et ciuitatem  
hanc non ingredietur dicit do-  
minus protegam urbem hanc  
et saluabo eam propter me et  
propter dauid seruum meum.  
factum est igitur in nocte illa:  
venit angelus domini et per-  
cussit in castro assiriorum cen-  
tum octuaginta quinque milia.  
Eunqz diluculo surrexisset se-  
nachrib vidi omnia corpora  
mortuorum et irrecedens abiit.  
**R**. Inmittet angelus suum do-

minus in circuitu timetum eis  
terripet eos. **X.** Clamauerunt  
iusti et dominus exaudiuit eos  
et de omnibus tribulationibus  
eorum liberavit eos. Alleluia.

**XV.** Adorate dominum om-  
nes angeli eius qui custodiet  
dicas animas seruorum suorum et de  
manu peccatoris liberavit eos.  
alla. **Evangeliu[m] in mattheiu[m].**

**I**n illo tempore. Defun-  
cto herode: ecce angelus  
domini apparuit in somnis io-  
seph in egypto dicens. Surge  
et accipe puerum et matrem eius;  
et vade in terram israel. Defan-  
cti sunt enim qui querebant  
animam pueri. Qui consur-  
gens accepit puerum et matrem  
eius et venit in terram israel.  
Audiens autem quod arche-  
laus regnaret in iudea pro he-  
rode patre suo timuit illo ire.  
Et ammonitus in somnis ses-  
cessit in partes galilee. Et ves-  
nieno habitauit in ciuitate que  
vocatur nazareth et adimple-  
retur quod dictum est per pro-  
phetas quoniam nazareus voca-  
bitur. **O**ffertorium. Afferte  
domino omnes angeli eius:  
afferte domino gloriam et ho-  
norem: adorate dominum in  
atrio sancto eius. **Secreta.**